
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
REITORIA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0611/2023 - menor preço por Lote. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS COM MOTORISTA PARA A UDESC. Início da entrega 
de propostas: às 14:00 horas do dia 28/03/2023. Fim da entrega de 
propostas: às 14:00 horas do dia 13/04/2023. Abertura da sessão: 
a partir das 14:00 horas do dia 13/04/2023. Início da disputa: a 
partir das 14:15 horas do dia 13/04/2023. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis no site udesc.br. Informações sobre o edital 
serão prestadas através do e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte 
endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº 2007, , CEP 88080-350, 
Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, 
em dias úteis. Processo SGP-e: UDESC 00007838/2023.
E-Sfinge: BDD0F9948DFDE2E8530F131524690F9C3008FEF5

Cod. Mat.: 898300

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
REITORIA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0613/2023 - menor preço por Item. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE PROCESSAMENTO DE DADOS E DEMAIS 
SERVIÇOS PARA OS VESTIBULARES, PROCESSOS SELETI-
VOS E CONCURSOS PÚBLICOS DA UDESC. Início da entrega 
de propostas: às 14:00 horas do dia 28/03/2023. Fim da entrega de 
propostas: às 14:00 horas do dia 11/04/2023. Abertura da sessão: 
a partir das 14:00 horas do dia 11/04/2023. Início da disputa: a 
partir das 14:15 horas do dia 11/04/2023. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis no site udesc.br. Informações sobre o edital 
serão prestadas através do e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte 
endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº 2007, , CEP 88080-350, 
Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, 
em dias úteis. Processo SGP-e: UDESC 00004354/2023.
E-Sfinge: FE49E054EEACAE692F4C5D66E2F7524F2923D5CA

Cod. Mat.: 898273

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
S.A BADESC

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 004/23 – DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 004/23

OBJETO: Prestação  de serviços de suporte técnico, manutenção 
e atualização de versão para licenças perpétuas de software de 
Business Intelligence (BI) família Qlik.
RESULTADO: Toccato Tecnologia em Sistemas Ltda.
Eduardo A. Correa de Machado – Diretor-Presidente e Luana 
Elise Pedron Sobral – Diretora Administrativa e Financeira

Cod. Mat.: 898307

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Procedi-
mento Licitatório Menor Preço n. 049/2023 Objeto: AQUISIÇÃO DE 
CONJUNTO MOTOBOMBA PARA RECALQUE DE ÁGUA TRATADA 
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE QUILOMBO. Abertura das 
Propostas prorrogado dia 12/04/2023 às 9h e Sessão de Disputa 
dia 12/04/2023 às 10h . Edital disponível em www.casan.com.br. 
Informações: licitacoes@casan.com.br. Diretoria Administrativa. 
445302CFD1CD1CCC3E6056DF272718083EF11AC0

Cod. Mat.: 898320

CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DE SANTA CATA-
RINA - CIASC
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0041/2022 - menor preço por Lote. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição sob demanda 
de 62.000 licenças de uso de solução integrada de colaboração e 
comunicação corporativa, baseada em nuvem, Google Workspace, 
mediante o Sistema de Registro de Preços – SRP, no período de 
validade da Ata, conforme Especificações Técnicas constantes 
no Anexo I, demais anexos e condições previstas neste Edital. 
Início da entrega de propostas: às 13:30 horas do dia 28/03/2023. 
Fim da entrega de propostas: às 13:30 horas do dia 19/04/2023. 
Abertura da sessão: a partir das 13:30 horas do dia 19/04/2023. 
Início da disputa: a partir das 14:00 horas do dia 19/04/2023. O 
Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.ciasc.sc.gov.
br. Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail 
licitacao@ciasc.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rua Murilo 
Andriani, nº 327, , CEP 88034-902, Bairro Itacorubi, Florianópolis/
SC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis. Processo SGP-e: 
CIASC 00001744/2022. GGG: 2023AS002761.
E-Sfinge: 501EE5E9C0F7EA3D1E8FD250C45466E1F4145783

Cod. Mat.: 898323

CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DE SANTA CA-
TARINA - CIASC
RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Gerência de Administração comunica o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 0039/2022. Objeto: A presente licitação tem como 
objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a contratação 
de empresa especializada para a prestação de Serviços de Re-
cepção, por intermédio de 2 (dois) postos de trabalho de 6 (seis) 
horas diárias cada, de segunda a sexta-feira, pelo prazo inicial 
de 12 (doze) meses, a serem prestados na Recepção Geral do 
prédio-sede do Centro de Informática e Automação do Estado 
de Santa Catarina S/A – CIASC, em Florianópolis/SC, em lote 
único, conforme Especificações Técnicas constantes no Anexo 
I, demais anexos e condições previstas neste Edital. Lote(s): 
I - JVP NETWORK & SERVIÇOS LTDA , Valor Adjudicado: R$ 
89.386,80. Valor Total Adjudicado: R$ 89.386,80. Processo: 
CIASC 00002124/2022.

Cod. Mat.: 898251

EPAGRI – Emp. de Pesquisa Agropec. e Extensão Rural de SC 
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0004/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal e gás liquefeito 
de petróleo para as unidades da Epagri de Palmitos e São Miguel 
do Oeste/SC. Vencedores: ELIRIA MARIA KORB CAVALLI – ME 
Lotes: 01 R$ 25.507,30 - 03 R$ 8.404,00 - 05 R$ 12.240,90 – 06 R$ 
7.190,25 – 07 R$ 4.877,10 e 13 R$ 2.481,50; SUPERMERCADO 
CUCA LTDA Lotes: 02 R$ 11.395,15 - 04 R$ 12.593,55 - 08 R$ 
10.483,50 - 09 R$ 23.126,00 e 15 R$ 949,00; VALDIR GUILHERME 
DUTRA - ME Lotes: 10 R$ 13.835,30 - 11 R$ 9.734,00 e 12 R$ 
1.499,70; DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA Lote: 14 R$ 
5.760,40; NILOSUL IND. E COM. LTDA Lote: 16 R$ 16.190,00. 
SGP-e nº 00421/2023 GGG 2022AS001495. Florianópolis, 24 de 
março de 2023. Giovani Canola Teixeira, Diretor.

Cod. Mat.: 898349

EPAGRI – Emp. de Pesquisa Agropec. e Extensão Rural de SC
Aviso de Licitação: Edital nº 0008/2023 Modalidade: Pregão 
Eletrônico. Tipo: Menor Preço. Objeto: EXCLUSIVO ME/EPP 
Contratação dos serviços de manutenção programada e corretiva, 
com fornecimento de peças de reposição e de gás refrigerante, nos 
aparelhos de ar condicionado, bem como elaboração do PMOC, 
para a Epagri – unidades de Urussanga, Tubarão, Criciúma 
e Araranguá/SC. Recebimento das propostas: até 24/04/2023 
às 09h. Abertura das Propostas: 24/04/2023 às 09h. Início da 
sessão de disputa de preços: 24/04/2023 às 14h. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.
sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do 
e-mail: licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no endereço: Rod. Admar 
Gonzaga, n° 1.347, Itacorubi, Florianópolis/SC, ou através do 
telefone: (48)3665-5384. Registro TCE A4B92D377C0106C-
FA48B0 5EE66D2AAA000808C18. Aprovação GGG2022AS 
002776. Florianópolis, 24 de março de 2023. Giovani Canola 
Teixeira, Diretor.

Cod. Mat.: 898361

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 012/2023. Processo PIMB n° 0589/2023. Cód. TCE - 7BC-
FF676F6557308314AE76D34DDA7961A3D1F6C. Contratante: 
SCPAR Porto de Imbituba S.A. Contratada: Serviço Social da 
Indústria, CNPJ: 03.777.341/0001-66. Objeto: Fornecimento e 
aplicação da vacina antigripal (influenza) quadrivalente. Valor total: 
R$ 7.260,00 (sete mil, duzentos e sessenta reais). Imbituba, 22 
de março de 2023. Luís Antônio Braga Martins - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 898152

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 018/2023-
PGE. Origem: Ata de Registro de Preços nº 001/2023 - Pregão 
Eletrônico nº 0324/2022-PGE. Unidade Gerenciadora: Procu-
radoria-Geral do Estado/Fundo Especial de Estudos Jurídicos e 
de Reaparelhamento – FUNJURE. CNPJ: 85.346.468/0001-95. 
Fornecedora: OWL 4Tech Ltda., CNPJ n° 22.170.881/0001-21. 
Objeto: Item 1. Licença do Software i2 Analyst's Notebook, 
4 (quatro) unidades; Item 2.  Capacitação para o software i2 

Analyst's Notebook, 1 (uma) unidade. Valor total: R$ 264.990,00 
(duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa reais). 
Orçamento: Unidade Orçamentária 41091 - Fundo Especial de 
Estudos Jurídicos e de Reaparelhamento - FUNJURE; Subação 
8094; Itens de Despesa 44.90.30.47 e 33.90.39.48; Fonte de 
Recurso 1.799.269, 1.501.269 ou 2.501.269. Data de assina-
tura: 24/3/2023. Aprovação GGG: 2023AS002213. Processo: 
PGE 8991/2022.
José Ricardo Herter
Diretor de Administração e Finanças

Cod. Mat.: 898331

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04
Contrato nº 064/2022
Contratante: Secretaria de Estado da Administração/Fundo 
Patrimonial
Contratada: Dal Forno & Martins Engenharia Ltda. Me
Objeto: prorrogação prazo de execução e vigência por 90 dias. 
Novo prazo de vigência: 27/junho/2023.
Assinatura: 24/março/2023
Pela Contratante: Luiz Antonio Dacol
Pela Contratada: Matheus Lamas Marsico
2023S02072 - SEA 3292/2023

Cod. Mat.: 898168

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 013/SAP/2022.
Contratada: SANTAFÉ TAXI AÉREO  LTDA
Origem: Pregão Eletrônico nº 167/SAP/2021.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual e inclusão da fonte 
de recursos.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 010927 / Item 
33.90.39.13 / Fonte 1.7.53.111037.
Assinatura: 22 de março de 2023.
Pela Contratante: Edenilson Schelbauer.
Pela Contratada: Ivor Antonio Loresent.
SAP 27970/2023.
GGG 2023AS002833

Cod. Mat.: 898205

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/SAP/2023
Contratada: DETRONIX INDUSTRIA ELETRÔNICA LTDA
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 254/SAP/2022
Objeto: aquisição e instalação de 75 (setenta e cinco) portais de 
detecção de metais com as características constantes da proposta 
julgada vencedora do Pregão Eletrônico nº 254/SAP/2022 e seus 
Anexos, para atender as necessidades da contratante.
Valor Total: R$ 1.599.600,00
Dotação Orçamentária: UG 54096 /Subação 11044/ Item 44.90.52.24/
Fonte 1.760.219.025
Assinatura: 10 de fevereiro de 2023
Pela Contratante: Edenilson Schelbauer
Pela Contratada: Jordani Lovera
SAP 13166/2023
GGG 2023AS2802

Cod. Mat.: 898342

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/SAP/2023
Contratada: TOPOGEO SOLUÇÕES TOPOGRÁFICAS LTDA
Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/SAP/2023
Objeto: Empresa especializada na prestação de serviços de ela-
boração de Projeto Planialtimétrico e Levantamento Cadastral do 
terreno onde está localizado o Presídio Regional de Concórdia.
Valor Total: R$ 4.425,62
Dotação Orçamentária: UG 54096 /Subação 10927 /Item 33.90.39.05 
/Fonte 1.7.53.111037
Assinatura: 22 de março de 2023
Vigência: A partir da assinatura até 31/12/2023
Pela Contratante: Edenilson Schelbauer
Pela Contratada: Claudecir Lorenoo Esposito
SAP 20079/2023
GGG 2023AS2929

Cod. Mat.: 898439

PÁGINA 18 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.987 27.03.2023 (SEGUNDA-FEIRA)

Ryan
Realce


